
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis z Valné hromady  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

1/23 ze dne 21. 2. 2023  

 

  

15:30 h 
 

 

 

  

Šípkova 47, Lázně Bohdaneč (zasedací místnost v 1. p.)  

 

  

dle prezenční listiny  

 

  

1. Zahájení 

2. Projekt OPZ+ 

3. Programový rámec IROP 

4. Nová zelená úsporám light 

5. Různé – diskuze – závěr  

 

 

Místo konání: 

Čas zahájení: 

Číslo a datum jednání: 

Zúčastnění: 

 

Program: 

 



 

 2 z 4 

Místopředseda MAS Ing. Ladislav Štěpánek (Agrodružstvo KLAS) přivítal přítomné a zahájil zasedání VH.  

Navrhl spojení návrhové a mandátové komise VH. Jako členové návrhové a mandátové komise byli navrženi a 

zvoleni: Pavel Kořínek (Jiří Václavík) a Ing. Jan Sochor. 

Ověřovatelem zápisu VH byl navržen a zvolen Mgr. Jiří Kváš (Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč). 

Zapisovatelkou zápisu VH byla určena Daniela Dvořáková. 

Mandátová komise ověřila, že je VH usnášeníschopná (je přítomno 22 členů, včetně 4 plných mocí, z celkového 

počtu 32 členů) a naplnění podmínky, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 

hlasovacích práv. 

 

Valná hromada schválila program jednání Valné hromady. 

USNESENÍ   

1.1. Valná hromada volí návrhovou a mandátovou komisi ve složení: Pavel Kořínek (Jiří Václavík) a Ing. Jan Sochor. 
PRO: 22 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Valná hromada volí ověřovatelem zápisu Mgr. Jiřího Kváše (Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč). 
PRO:  21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 1 

1.3. Valná hromada určuje zapisovatelkou zápisu Ing. Danielu Dvořákovou. 
PRO: 22 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.4. Valná hromada schvaluje program jednání Valné hromady. 
PRO: 22 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Poté převzal slovo předseda MAS Ing. Josef Štěpanovský a představil koordinátorku projektu „Akční plán pro OPZ+ 

MAS Bohdanečsko I.“ Pavlínu Florianovou a požádal ji o představení projektu. 

 

  
Zahájení 

Celkový počet hlasujících a poměry veřejného sektoru a jednotlivých zájm. skupin počet % 

celkový počet hlasujících členů MAS Bohdanečsko 22 68,75 

veřejný sektor 8 36,36 

zájmová skupina 1 – Místní samospráva 7 31,82 

zájmová skupina 2 – Vzdělávání, veřejné služby 1 4,55 

zájmová skupina 3 – Místní podnikání, cestovní ruch 3 13,64 

zájmová skupina 4 – Kultura, kulturní a historické dědictví, církve 2 9,09 

zájmová skupina 5 – Sport, volnočasové aktivity 2 9,09 

zájmová skupina 6 – Zemědělství a lesnictví 5 22,73 

zájmová skupina 7 – Ochrana životního prostředí 2 9,09 

 

 
Projekt OPZ+  2. 

1. 



 

 3 z 4 

P. Florianová představila cíl projektu a jeho praktické dopady v území MAS. Projekt cílí na podporu sociální 

a komunitní práce v území (činnost terénního a komunitního pracovníka) a posilování rodinných vazeb a sociálních 

vztahů organizací 4 nízkoprahových komunitních táborů ročně (celkem 12) ve spolupráci s místními spolky, které 

pracují s dětmi, příp. školami v území MAS. Projekt bude v území realizován 3 roky s možností podání návazného 

projektu. Rozpočet projektu činí 5 184 480 Kč a je 100% financován programem OPZ+, tj. MAS se finančně nepodílí 

na jeho spolufinancování. Projekt je v území realizován od 1. 1. 2023. Dále představila nové kolegyně Soňu Cihlovou, 

terénní pracovnici a Naďu Müllerovou, komunitní pracovnici. 

P. Florianová vyzvala přítomné k položení dotazů. J. Kváš se zajímal o způsob a zdroje financování, vč. možnosti 

případného návazného projektu. 

Valná hromada vzala na vědomí informace o realizace projektu OPZ+. 

USNESENÍ   

2.1. Valná hromada bere na vědomí informace o realizace projektu OPZ+. 
PRO: 22 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

J. Štěpanovský předal slovo D. Dvořákové. Členské základně byl jako podklad pro jednání poslán návrh 

programového rámce IROP vč. finančního a indikátorového plánu. Programový rámec IROP navazuje na schválenou 

koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2021–2027.  

Programový rámec IROP byl sestaven na základě dvou jednání starostů obcí území MAS Bohdanečsko, která se 

uskutečnila dne 19. 12. 2022 a 24. 1. 2023 a na základě dvou jednání s aktéry cestovního ruchu, která se uskutečnila 

24. 10. 2022 a 29. 11. 2022.  

Na podobě programového rámce se rovněž shodlo Představenstvo MAS na svém jednání dne 1. 2. 2023.  

J. Štěpanovský dodal, že při nastavení programového rámce Představenstvo MAS usilovalo o širší pohled na potřeby 

území. 

Členové MAS Bohdanečsko měli možnost vznést písemně dotazy a připomínky k návrhu programového rámce IROP 

do 19. 2. 2023, žádné připomínky nebyly vzneseny.  

D. Dvořáková představila nastavení programového rámce, finanční a indikátorový plán. 

J. Štěpanovský následně požádal o dotazy k nastavení programového rámce IROP. E.  Šmeralová se v této souvislosti 

ptala, zda je stanovena maximální výše dotace a  J. Trubač se zajímal o dotační možnosti na vybavení kuchyně v MŠ.  

Valná hromada schválila Programový rámec IROP Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Bohdanečsko 2021–2027 vč. finančního a indikátorového plánu, který je přílohou zápisu. 

Valná hromada pověřila kancelář MAS zapracováním případných připomínek ŘO IROP k Programovému rámci IROP 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2021–2027 vč. finančního a indikátorového 

plánu. 

 

USNESENÍ   

3.1. Valná hromada schvaluje Programový rámec IROP Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Bohdanečsko 2021–2027 vč. finančního a indikátorového plánu, který je přílohou zápisu. 
PRO: 22 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.2. Valná hromada pověřuje kancelář MAS zapracováním případných připomínek ŘO IROP k Programovému 
rámci IROP Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2021–2027 vč. finančního  
a indikátorového plánu. 
PRO: 22 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

 

  
Programový rámec IROP  3. 



 

 4 z 4 

J. Štěpanovský představil Pavlu Friedrichovou Sirůčkovou, která je u MAS zaměstnána od 13. 2. 2023 jako poradce 

programu Nová zelená úsporám light. 

P. Friedrichová informovala přítomné o aspektech dotačního programu a praktických úkonech, které MAS pro 

žadatele vykonává. MAS doposud zodpověděla cca 170 dotazů a vydala přibližně 65 odborných posudků. Připraveny 

jsou letáčky pro zájemce a plánují se další aktivity podporující informovanost seniorů o programu (např. semináře 

na obcích – kluby důchodců).  

Valná hromada vzala na vědomí informace o poradenství MAS k programu Nová zelená úsporám light. 

USNESENÍ   

4.1. Valná hromada bere na vědomí informace o poradenství MAS k programu Nová zelená úsporám light. 
PRO: 22 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala, že Valná hromada se uskuteční v květnu nebo červnu (výroční zpráva, účetní závěrka, 

zpráva o činnosti MAS a další běžné body programu). 

Dále všechny přítomné pozvala na 2. ročník cykloorientačního závodu FRČÍ TO, který se uskuteční v sobotu 27. 

května 2023. 

Mezi nápady na aktivity MAS zazněla možnost uspořádat MASkový ples, zároveň byl zopakován plán na organizaci 

exkurze do jiného regionu za účelem čerpání inspirace. 

J. Štěpanovský zahájil poslední bod jednání a vyzval přítomné k příspěvkům do diskuze. V. Fišer upozornil na zaslání 

specifických pravidel jednotlivých opatření programového rámce IROP potenciálním žadatelům co nejdříve poté, co 

budou ŘO zveřejněny. 

V Lázních Bohdanči dne 21. 2. 2023 

 

 

 

  
Nová zelená úsporám light  

 

  
Různé – diskuze – závěr 

 

  

Programový rámec IROP Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Bohdanečsko 2021–2027 vč. finančního a indikátorového plánu (xlsx) 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 
 

 

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Město Lázně Bohdaneč 
 

 

 

  

Mgr. Jiří Kváš 
Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč 

Zapsala: 

Předseda MAS: 

4. 

Ověřil: 

5. 

Příloha zápisu: 


